N° do Contrato

1297/2024

(Nota de Emp.)

24/2024

(Contrato)

1182/2024
(Nota de Emp.)

1091/2024

(Nota de Emp.)

23/2024

(Contrato)

2024000074/2024
(Nota de Emp.)

20/2024

(Contrato)

22/2024

(Contrato)

1011/2024

(Nota de Emp.)

1010/2024

(Nota de Emp.)

969/2024
(Nota de Emp.)

. Data da
ORIES Publicagao
Prestagdo de servigos de 23/04/2024
conserto de 200 (duzentos)
estabilizadores para o
Ministério Publico do Estado
do Maranhdo.

(P.A.: 3161/2024)

O presente Instrumento tem 16/04/20241Inexigibilidade15/04/202412/09/2024

por objeto a aquisicdo de
equipamentos de
contramedidas, visando a
salvaguarda de dados e
conhecimentos, bem como
ativos informacionais, no
ambito da Procuradoria-
Geral de Justica do
Maranhdo, conforme
detalhamento e
especificacdes estabelecidas
no Termo de Referéncia e na
proposta apresentada,
constantes do Processo
Administrativo n®
20991/2023.

(PA.: 20991/2023)

Aquisicdo de Material de
Consumo - Agua mineral,
natural, acondicionada em

Garraféo de 20 litro,
decorrente da ARP 04/2024.

(P.A.: 3200/2024)

AQUISIGAO DE MATERIAL 12/04/2024
DE CONSUMO - PAPEL
TOALHA E PAPEL
HIGIENICO, DECORRENTE
DA ARP 70/2023.

(P.A.: 5806/2024)

Locag&o de imodvel, de
propriedade do LOCADOR,
situado na Rua Marechal
Castelo Branco, n°® 965,
Centro, CEP. n® 65.920-000,
municipio de S&o Pedro D
‘Agua Branca, Estado do
Maranhdo, para uso e
funcionamento das
Promotorias de Justiga de
S0 Pedro D "Agua
Branca/MA.

(P.A.: 1091/2024)

Despesa com aquisigdo de 10/04/2024
Material Permanente -Smart
TVs LED, de 32 e 42
polegadas, decorrente da
Ata de Registro de Pregos n©
21/2023

(P.A.: 10463/2023)

Aquisigdo de coletes 09/04/2024
balisticos para serem

utilizados por membros e

servidores do Ministério
Publico do Estado do

Maranh&o

(PA.: 4685/2024)

O Objeto do presente
instrumento é a prestagdo
de Servigos continuados de

manutengdo predial
preventiva e corretiva com
fornecimento de materiais e
ma&o de obra a serem
prestados nas unidades
ministeriais e demais
prédios ocupados pelo MPMA
na capital do Estado do
Maranhdo, que serdo
prestados nas condigdes
estabelecidas neste contrato
e no Termo de Referéncia,
anexo do Edital.

(P.A.: 90014/2024)

AQUISICAO DE MATERIAL 08/04/2024
GRAFICO - RELATORIO TIPO
'A', DECORRENTE DA ARP
58/2023.

(P.A.: 5545/2024)

AQUISICAO DE MATERIAL 08/04/2024
GRAFICO - CATALOGO
MEMORIA MPMA,
DECORRENTE DA ARP
58/2023.

(P.A.: 5547/2024)

AQUISICAO DE MATERIAL 08/04/2024
DE CONSUMO - MATERIAL
GRAFICO PERSONALIZADO -
CARTILHA TIPO A,
DECORRENTE DA ARP
59/2023.

(P.A.: 5181/2024)

N© do Edital

Dispensa
Eletrénica

de Licitacdo

16/04/2024 90007/2024 15/04/202414/08/2024

Pregdo Eletronico

46/2023

Pregdo Eletrénico

11/04/2024Inexigibilidade08/04/202407/04/2029 Assinado

Art. 74 inciso
Y,

4/2023

Pregdo Eletronico

2/2024

Lei 14.133/2021,
Art. 28, 1

09/04/2024 90014/2024 09/04/202408/04/2029

Pregdo Eletronico

44/2023

Pregdo Eletronico

44/2023

Pregdo Eletronico

44/2023

Pregdo Eletronico

|Ano:|| 2024 v ||[ Pesquisar ]
Contratos
- P . ~ . Unidade de Valor
Inicio Término  Situagao Item Fornecido Medida Unitério
22/04/202421/07/2024 Em SERVICOS DE CONSERTO DE  UNIDADE 26400,00
execugao 200 (DUZENTOS)
ESTABILIZADORES PARA O
MINISTERIO PUBLICO DO
MARANHAO.
Em EQUIPAMENTOS DE UNIDADE  495000,00
execugdo CONTRAMEDIDAS, VISANDO
A SALVAGUARDA DE DADOS
E CONHECIMENTOS, BEM
COMO ATIVOS
. INFORMACIONAIS, NO
AMBITO DA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTICA DO
MARANHAO.
Em AGUA MINERAL - GARRAFAO  UNIDADE 9,50
execugao 20 LITROS
10/04/202409/08/2024 Em Papel higiénico 100% UNIDADE 21,80
execugdo celulose virgem, rolo com no
minimo 250 m - folha dupla -
extra suave, caixa com 8
unidades.
PAPEL TOALHA, 24 ROLOS UNIDADE 3,90
LOCAGAO DE IMOVEL ~ LOCAGAO DE 94124,40
IMOVEL
05/04/202404/08/2024  Em SMART TV 42" UNIDADE 1599,90
execugao
SMART TV 32" UNIDADE 999,00
04/04/202403/04/2025 Assinado Colete balistico dissimulado  UNIDADE 1520,00
slim unissex tamanho G
Colete balistico dissimulado  UNIDADE 1520,00
slim unissex tamanho M
Colete balistico dissimulado ~ UNIDADE 1520,00
slim unissex tamanho P
Colete balistico ostensivo UNIDADE 1520,00
feminino tamanho G
Colete balistico ostensivo UNIDADE 1520,00
feminino tamanho M
Colete balistico ostensivo UNIDADE 1600,00
masculino tamanho GG
Colete balistico ostensivo UNIDADE 1540,00
masculino tamanho G
Colete balistico ostensivo UNIDADE 1510,00
masculino tamanho M
Colete balistico ostensivo UNIDADE 1550,00
masculino tamanho P
Em MANUTENGAO PREDIAL UNIDADE 7125000,00
execugdo PREVENTIVA E CORRETIVA
COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MAO DE OBRA.
04/04/202403/08/2024 Em RELATORIO A. (Quantidade ~ UNIDADE 48,00
execugao minima por pedido: 500
unidades) FORMATO: 8
(fechado).
03/04/202402/08/2024 Em CADERNO MP-IV[EMORIA. UNIDADE 33,00
execucdo (QUANTIDADE MINIMA POR
PEDIDO: 500 UNIDADES)
FORMATO: 28,5 X 21,5CM
FECHADO
03/04/202402/08/2024 Em CARTILHA A. (QUANTIDADE  UNIDADE 14,00
execugdo MINIMA POR PEDIDO: 500

UNIDADES) FORMATO: 16.
CAPA: IMPRESSAO EM PAPEL
COUCHE BRILHO 180G,
4X4CORES. MIOLO: COM
ATE 24 PAGINAS.
IMPRESSAO EM PAPEL OFF-
SET 75G, EM POLICROMIA
(4X4CORES). ACABAMENTO:
PLASTIFICADO E
GRAMPEADO.

Quantidade

1,00

1,00

150,00

6000,00

450,00

1,00

3,00

10,00

10,00

15,00

5,00

10,00

15,00

5,00

25,00

50,00

15,00

1,00

500,00

500,00

1000,00

Valor Total Valor Total
do Item do Contrato
26400,00 26400,00
495000,00 495000,00
1425,00 1425,00
130800,00 132555,00
1755,00
94124,40 94124,40
4799,70 14789,70
9990,00
15200,00 228850,00
22800,00
7600,00
15200,00
22800,00
8000,00
38500,00
75500,00
23250,00

7125000,00 7125000,00

24000,00 24000,00
16500,00 16500,00
14000,00 14000,00


https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=f9693a9c10f13a93bc5a369e2af11c20
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=99b45b4341f75f35517aef5d7b8ed17c
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=167c5f35391e3804b07b6bc7288e7728
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=64710052c645a1f1c6b204a6ee3d9219
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=7b6523ac3b571d99bfe0d4576bbfd792
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=8b3c43b1b42d78b631886e1015272947
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=ee59760f368c48625d14ba2b92cdec38
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=88a3acb204387ba32a2821f69cb16f2f
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=26b2f03b3e0620379a44fd417eac6339
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=c1fdc1ded8ee3dd293a409fb2e945d21
https://apps.mpma.mp.br/transparencia/cpl/download.php?id=4953a493460983d3f98f55b489633651

Pesquisa

Numero do processo:

Objeto:

TOTAL DE REGISTROS: 141

Contratagao?

Dispensa

Inexigibilidade

Inexigibilidade

Inexigibilidade

Inexigibilidade

Inexigibilidade

Inexigibilidade

Inexigibilidade

Preceito Legal®

Lei 14.133/2021,
Art. 75, inciso Il.

Lei n°®
14.133/2021, Art.
74, V.

Lei 14.133/2021,
artigo 74, inciso
lll, alinea "" e § 3°

Art. 74, inciso I,
alinea “f" c/c § 3°,
da Lei Federal
14.133/21

Lei n°®
14.133/2021, Art.
74,1, fe § 3°

Lei n®
14.133/2021, Art.
74,11, fe § 3°

Lei n°®
14.133/2021, Art.
74,11, f., § 3°

Lei n°®
14.133/2021, Art.
74,11, fe § 3°

N° do Processo®

3161/2024

(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/dispensas-
inexigibilidades/142/show)

1091/2024

(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/dispensas-
inexigibilidades/141/show)

2929/2024

(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/dispensas-
inexigibilidades/140/show)

5356/2024

(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/dispensas-
inexigibilidades/139/show)

2402/2024

(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/dispensas-
inexigibilidades/138/show)

3215/2024

(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/dispensas-
inexigibilidades/137/show)

3214/2024

(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/dispensas-
inexigibilidades/136/show)

3211/2024

(https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/dispensas-
inexigibilidades/135/show)

Data do

Empenho?

22/04/2024

05/04/2024

11/03/2024

25/03/2024

20/03/2024

14/03/2024

14/03/2024

14/03/2024

Data empenho: dd/mm/aaaa

]

Limpar B8 Exportar como planilha

Objeto®

Prestacéo de servigos de conserto de 200 (duzentos) estabilizadores — Marca SMS, Mo-
delo Progressive lll, de 2000VA, conforme as condigdes e especificagdes apresentadas
no Aviso de Dispensa Eletronica n° 90002/2024 e seus Anexos

Locagao imével Promotoria de Séo Pedro D'Agua Branca

Despesa com a inscricao do servidor Diego Abreu Mendonga, no Curso de Capacitagéo
MASTERCLAS PLANEJAMENTO, ETP E TERMO DE REFERENCIA

Contratagdo de empresa para ministrar o curso “A Atuagao do Ministério Publico com
Perspectiva de Género”, na forma on-line, para membros, servidores, assessores e
estagiarios do Ministério Publico do Maranhao e publico externo.

Palestra "Dia Internacional da Mulher" através da palestrante Tabata Poline, a ser
ofertada aos membros, servidores e demais publicos de interesse do Ministério Publico
do Maranhéo

Despesa com a contratagao da professora Luanda Martins Campos, para ministrar a
Oficina Escrevivéncia e Cartografia Social, a ser ofertada aos membros e servidores do
MPMA, professores, alunos(as) do Centro Educa Mais Dorilene Silva Castro e
Comunidade do Bairro do Coroadinho

Despesa com a contratagao da professora Silvia Aguido Rodrigues para ministrar a
Oficina Escrevivéncia e Cartografia Social, do Projeto de Extensao ¢ Pertencer; -
Meninas da Favela-Coroadinho

Despesa com a contratagao da Professora Kellyni Fernanda Mota, para ministrar a
Oficina Escrevivéncia e Cartografia Social, do Projeto de Extensado Pertencer - Meninas
da Favela Coroadinho

Ordenar por:

Elemento e
Subelementof

33.90.39.17
Manutencao e
Conservagao de
Maquinas e
Equipamentos

33.90.36.15
LOCACAO DE
IMOVEIS

33.90.39.03
Concursos,
Treinamentos,
Cursos e
Reciclagem

33.90.39.03
Concursos,
Treinamentos,
Cursos e
Reciclagem

33.90.39.03
Concursos,
Treinamentos,
Cursos e
Reciclagem

33.90.36.28 Servico

de Selegéo e
Treinamento

33.90.38.25 Servigo

de Selegdo e
Treinamento

33.90.36.28 Servigo

de Selegao e
Treinamento

Selecione

Valor do

Empenho?

26.400,00

13.804,91

3.890,00

25.000,00

10.000,00

4.400,00

5.400,00

2.400,00

v crescente

decrescente

Contratado"

J NOGUEIRA FILHO

ANTONIO RAIMUNDO DA
SILVA SOUSA

INSTITUTO NEGOCIOS
PUBLICOS DO BRASIL -
ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADM PUBLICA INP LTDA

TERCEIRO ANDAR
ASSESSORIA
EDUCACIONAL LTDA

DIEGO MARCELO F TRAVEZ
- DMT CONSULTING

LUANDA MARTINS CAMPOS

SILVIAAGUIAO RODRIGUES

KELLYNI FERNANDA MOTA

CPF/CNPJ!

00.252.212/0001-

66

205.859.183-68

10.498.974/0002-
81

37.292.340/0001-
43

16.586.6410001

939.975.40306

096.042.36725

040.178.34302
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